
REPuEr"n(A E sHerPEnrst
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

lvr.50 , a"t0l4 /c/f
PER

zHVILLIMIN E KoNKURSEVE rE pRaNrMIT, rarurEN E REGIrsrRturr pER

KONKURNIU NE DISA PRoGRAME STUDIUT TE CIKLIT TE pyTE uE xouE TE
ProrE "MASTER pRoFESIONAL'DHE 'MASTER I SHKENC AvE" / 'MASTER I

ARTEvE rE nuxuRA", NE UNIvF.RSITETIN E ARTEvE, TIRANE, NE vITIN
AKADEMIK 201.5 .2016

Mb€shtetur ne Nenin 102 te Kushtetut€s se Republikes se Shqip€ris€, nenet 26,34 dhe 75

t€ ligjit nr.9741., date 21.05 .2007 "P€r Arsimin e Lart€ n€ Republik€n e Shqip€ris€", nenin
135 t€ liglitS0/2015 "Pdr arsimin e lartd dhe kerkimin shkencor nd institucionet e arsimit
t€ lart€ n€ Republik€n e Shqip€rise, Vendimin nr. 638, datd 22.07.2015, te K€shillit te
Ministrave, "P€ir kuotat e pranimit dhe tarifat e studimit, n€ ciklin e par6 dhe t€ dyte te
studimeve, n€ instifucionet publike t€ arsimit t6larte, n€ programet e studimeve me koh€
t€ plote, per vitin akademik 2015 - 20L6" , t€ ndryshuar,

UDHEZOI:

1. Pranimet nd programet e studimeve te ciklit te dyt€ me koh€ te plote, per vitin
akademik 2015-2016, n€ Universitetin e Arteve, Tiran6, behen mbibazene rezultateve
te ciklit t€ par€ dhe t€ rezultateve t€ fituara nga konkursi i pranimit, i organizuar r.ga
ky institucion publik i arsimit t€ lart€.

Rezultatet e ciklit t€ pare (nota mesatare e viteve te shkollimit), te llogariten n€ mas€n
30% dhe rezultatet e konkursit t€ pranimit n€ mas€n 70%, sipas Tabeles m. 1,

bashkengjitur ketij Udh€zimi.

Per te gjitha programet e studimit, sipas pikes 1, te ketii Udh€zimi, pik€t minimale
dhe maksimale t€ konkurseve pdrcaktohen ne Tabel€n nr. 2, bashkengjitur ketij
Udhezimi.
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Rregulloret dhe programet e konkurseve, t€ miratuara nga Universiteti i Arteve,
Tiran€, t€ b€hen publike, duke filluar nga data 3 n€ntor 2015.

Rektorati dhe dekanatet e Universitetit te Arteve, Tiran€, t€ shpallin n€ mjediset e tyre
si dhe n€ faqet web p€rkat€se deri n€ dat€n 3 n€ntor 2015 datat dhe oraret e veprimeve

te regjistrimi! procedurat p€rkat€se, listen e dokumenteve t€ nevojshme p€r te
siguruar nj€ ecuri normale t€ procesit te regjistrimit n€ konkursin e pranimit n€ ciklin
e dyte me kohe t€ plote.

Kandidatet brenda vendit, si edhe kandidatet shqiptare, qe do t€ marrin pjese ne

konkurset e pranimit p€r keto programe studimi, nga Republika e Kosovds, frga

Republika e Maqedonisd, nga Republika e Malit te Zi dhe nga Presheva, Bujanovci

dhe Medv ega, td regjistrohen p€r zhvillimin e konkursit prane sekretarive m€simore

t€ Fakultetit perkat€s nga data 3 n€ntor 2015 deri nd or€n 12.00 t€ dat€s 6 nentor 2015.

Sekretaritd m€simore t€ fakulteteve p€rkat6se, pas verifikimit te listave te te
regjistruarve, t€ ndare sipas programeve t€ sfudimit p€rkat€s, i percjellin dekanatit

listat e aplikant€ve p€r shpallje dhe afishim n€ vende t€ dukshme, ncJ mjediset e
njesive kryesore p€rkatese, brenda ores 16:00, td dat€s 06.11..2015.

Konkurset e pranimit te zhvillohen n€ datat 10 -1^2ndntor 2015.

Tarifa e regjistrimit t€ kandidateve pjes€marr6s n€ konkurset e pranimit eshte 3,000

lek€.

10. Konkurset e pranimit monitorohen nga p€rfaq€sues te MAS-it.

11. Rezultatet e konkurseve te pranimit t€ d€rgohen n€ MAS e ne AKP, n€ form€

shkresore dhe elektronike n€ CD, brenda 3 diteve nga p€rfundimi i tyre.

12.P€r zbatimine ketij Udh€zimi ngarkohen Sekretari i Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit
t€ Lart€ dhe Shkenc€s, n€ Ministrine e Arsimit dhe Sportit Agjencia Komb€tare e

Provimeve, si dhe Universiteti i Arteve, Tiran€.

Ky Udhezim hyn n€ fuqi menj€her€ dhe publikohet n€ "Fletoren Zyrtare
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EMËRTIMI I UNIVERSITETIT

ID e 

PROGRAMI

T

EMËRTIMI I PROGRAMIT Lloji i programit
Nota mesatare e viteve 

të shkollimit

% e Konkursit të 

Pranimit

     1 Universiteti i Arteve, Tiranë          189  Kitarë  Master profesional                             30                       70 

     2 Universiteti i Arteve, Tiranë          190  Fizarmonikë  Master profesional                             30                       70 

     3 Universiteti i Arteve, Tiranë          191  Pedagogji Muzikore  Master profesional                             30                       70 

     4 Universiteti i Arteve, Tiranë          192  Aktrim  Master i arteve të bukura                             30                       70 

     5 Universiteti i Arteve, Tiranë          193  Koreografi  Master i arteve të bukura                             30                       70 

     6 Universiteti i Arteve, Tiranë          194  Regji Filmi dhe Televizioni  Master i arteve të bukura                             30                       70 

     7 Universiteti i Arteve, Tiranë          195  Regji teatri dhe spektakli  Master i arteve të bukura                             30                       70 

     8 Universiteti i Arteve, Tiranë          196  Skenografi - Kostumografi  Master i arteve të bukura                             30                       70 

     9 Universiteti i Arteve, Tiranë          197  Piano  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   10 Universiteti i Arteve, Tiranë          198  Violinë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   11 Universiteti i Arteve, Tiranë          199  Violonçel  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   12 Universiteti i Arteve, Tiranë          200  Këngë lirike  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   13 Universiteti i Arteve, Tiranë          201  Kontrabas  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   14 Universiteti i Arteve, Tiranë          202  Flaut  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   15 Universiteti i Arteve, Tiranë          203  Klarinetë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   16 Universiteti i Arteve, Tiranë          204  Oboe  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   17 Universiteti i Arteve, Tiranë          205  Trombë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   18 Universiteti i Arteve, Tiranë          206  Korno  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   19 Universiteti i Arteve, Tiranë          207  Trombonë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   20 Universiteti i Arteve, Tiranë          208  Dirizhim  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   21 Universiteti i Arteve, Tiranë          209  Kompozim  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   22 Universiteti i Arteve, Tiranë          210  Muzikologji  Master i shkencave                             30                       70 

   23 Universiteti i Arteve, Tiranë          211  Pikturë grafikë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   24 Universiteti i Arteve, Tiranë          212  Pikturë tekstili dhe modë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   25 Universiteti i Arteve, Tiranë          213  Pikturë multimedia  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   26 Universiteti i Arteve, Tiranë          214  Pikturë kavaleti  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   27 Universiteti i Arteve, Tiranë          215  Pikturë monumentale  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   28 Universiteti i Arteve, Tiranë          216  Skulpturë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

   29 Universiteti i Arteve, Tiranë          217  Skulpturë qeramikë  Master i arteve të bukura                             30                       70 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT (TABELA NR. 1)

PËRQINDJA QË ZË MESATARJA E VITEVE TË SHKOLLIMIT NË CIKLIN E PARË NË PIKËT  FINALE PËR PRANIM NË 

CIKLIN E DYTË NË UNIVERSITETIN E ARTEVE, TIRANË



EMËRTIMI I UNIVERSITETIT

ID e 

PROGRAMI

T

EMËRTIMI I PROGRAMIT Pikët maksimale Pikët minimale

     1 Universiteti i Arteve, Tiranë          189  Kitarë  Master profesional                   100                    40 

     2 Universiteti i Arteve, Tiranë          190  Fizarmonikë  Master profesional                   100                    40 

     3 Universiteti i Arteve, Tiranë          191  Pedagogji Muzikore  Master profesional                   100                    40 

     4 Universiteti i Arteve, Tiranë          192  Aktrim  Master i arteve të bukura                   100                    50 

     5 Universiteti i Arteve, Tiranë          193  Koreografi  Master i arteve të bukura                   100                    50 

     6 Universiteti i Arteve, Tiranë          194  Regji Filmi dhe Televizioni  Master i arteve të bukura                   100                    50 

     7 Universiteti i Arteve, Tiranë          195  Regji teatri dhe spektakli  Master i arteve të bukura                   100                    50 

     8 Universiteti i Arteve, Tiranë          196  Skenografi - Kostumografi  Master i arteve të bukura                   100                    50 

     9 Universiteti i Arteve, Tiranë          197  Piano  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   10 Universiteti i Arteve, Tiranë          198  Violinë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   11 Universiteti i Arteve, Tiranë          199  Violonçel  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   12 Universiteti i Arteve, Tiranë          200  Këngë lirike  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   13 Universiteti i Arteve, Tiranë          201  Kontrabas  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   14 Universiteti i Arteve, Tiranë          202  Flaut  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   15 Universiteti i Arteve, Tiranë          203  Klarinetë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   16 Universiteti i Arteve, Tiranë          204  Oboe  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   17 Universiteti i Arteve, Tiranë          205  Trombë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   18 Universiteti i Arteve, Tiranë          206  Korno  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   19 Universiteti i Arteve, Tiranë          207  Trombonë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   20 Universiteti i Arteve, Tiranë          208  Dirizhim  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   21 Universiteti i Arteve, Tiranë          209  Kompozim  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   22 Universiteti i Arteve, Tiranë          210  Muzikologji  Master i shkencave                   100                    40 

   23 Universiteti i Arteve, Tiranë          211  Pikturë grafikë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   24 Universiteti i Arteve, Tiranë          212  Pikturë tekstili dhe modë  Master i arteve të bukura                   100                    40 

   25 Universiteti i Arteve, Tiranë          213  Pikturë multimedia  Master i arteve të bukura                   100                    50 

   26 Universiteti i Arteve, Tiranë          214  Pikturë kavaleti  Master i arteve të bukura                   100                    50 

   27 Universiteti i Arteve, Tiranë          215  Pikturë monumentale  Master i arteve të bukura                   100                    50 

   28 Universiteti i Arteve, Tiranë          216  Skulpturë  Master i arteve të bukura                   100                    50 

   29 Universiteti i Arteve, Tiranë          217  Skulpturë qeramikë  Master i arteve të bukura                   100                    50 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT (TABELA NR. 2)

PIKËT MAKSIMALE DHE MINIMALE SIPAS PROGRAMEVE NË KONKURSET E PRANIMIT


